
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 24.aprīlī          Nr.3220 

                                                    (prot. Nr.93/2024, 43.§) 

 

 

Par Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” pamatkapitāla palielināšanu 

                  

 

[1] Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. 

jūlija lēmumam Nr. 2570 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "VANGAŽU AVOTS" reorganizāciju” (turpmāk – Domes 

Lēmums) ir uzsākta pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"VANGAŽU AVOTS" (turpmāk – PSIA "VANGAŽU AVOTS" vai 

Sadalāmā sabiedrība) reorganizācija, to sadalot sašķelšanas ceļā, kur PSIA 

“VANGAŽU AVOTS” mantu un saistības, kas nepieciešamas: 

1.1. ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai patērētājiem 

Ropažu novada Vangažu pilsētā, nodot pašvaldības sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģ. nr. 40103280684 

(turpmāk – PSIA “Garkalnes inženiertīkli” vai Iegūstošā sabiedrība 1); 

1.2.  ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai patērētājiem 

Gaujā un Inčukalnā – Siguldas novada Pašvaldības sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “SALTAVOTS”, reģ.nr.40103055793 (turpmāk – 

Iegūstošā sabiedrība 2). 

Pēc reorganizācijas spēkā stāšanās, Sadalāmā sabiedrība beidz 

pastāvēt bez likvidācijas, saskaņā ar Komerclikuma 336.panta otrajā daļā 

noteikto 

PSIA "VANGAŽU AVOTS" 1 362 397 kapitāldaļas, jeb 57,28 % 

(noapaļojot no pamatkapitāla) pieder Ropažu novada pašvaldībai un 1 015 

990 kapitāldaļas jeb 42,72 % (noapaļojot no pamatkapitāla) pieder 

Siguldas novada pašvaldībai. 

 

[2] Ar PSIA "VANGAŽU AVOTS" 2024.gada 14.marta dalībnieku 

sapulces lēmumu, PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 2024.gada 15.marta 

dalībnieku sapulcē un Iegūstošā sabiedrības 2 2024.gada 14.marta 

dalībnieku sapulcē tika saskaņots reorganizācijas līguma projekts, kas tika 

no visām reorganizācijā iesaistītajām kapitālsabiedrībām parakstīts un 

iesniegts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā (turpmāk – UR). 

Atbilstoši normatīvajam regulējumam 2024.gada 15.martā reorganizācijas 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līguma projekts publicēts UR tīmekļa vietnē 

 (https://info.ur.gov.lv/?#/legal-entity/40003274925). 

Atbilstoši normatīvajos aktos noregulētajai publiskas personas 

kapitālsabiedrības reorganizācijas kārtībai, katras Reorganizējamās 

kapitālsabiedrības dalībnieku sapulce ne agrāk kā mēnesi pēc 

reorganizācijas līguma projekta izsludināšanas UR tīmekļa vietnē izskata 

un apstiprina reorganizācijas līgumu un pieņem lēmumu par 

reorganizāciju. Ja saistībā ar reorganizāciju izdarāmi sabiedrības statūtu 

grozījumi, lēmumu par to pieņem vienlaikus ar lēmumu par reorganizāciju. 

Atbilstoši ar Domes Lēmumu noteiktajiem reorganizācijas 

nosacījumiem, Iegūstošās sabiedrības 1 pamatkapitāls tiks palielināts, 

ieguldot tajā mantisko ieguldījumu –  Sadalāmās sabiedrības mantu, kas 

nepieciešama attiecīgā pamatdarbības veida pakalpojumu sniegšanai 

Ropažu novada Vangažu pilsētā, un par summu, kuras vērtība nosakāma 

atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma (turpmāk - Pārvaldības likums) 132.panta otrajai daļai un 

Komerclikuma 154.pantam, bez jaunu dalībnieku uzņemšanas, pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu.  

 

PSIA "VANGAŽU AVOTS" 17.08.2023. noslēdza līgumu ar SIA 

“EIROEKSPERTS” par atzinuma sniegšanu UR par mantas pietiekamību. 

SIA “EIROEKSPERTS” 17.04.2024. ir iesniegusi Sadalāmās 

sabiedrības aktīvu un saistību novērtējumu atbilstoši PSIA "VANGAŽU 

AVOTS" 08.02.2024. dalībnieku sapulcē apstiprinātai mantas, tiesību un 

saistību sadales metodikai (principiem) reorganizācijas ietvaros pēc 

stāvokļa uz 2023.gada 31.decembri. 

Sadalāmās sabiedrības nododamo aktīvu bilances vērtība 

Iegūstošajai sabiedrībai 1 uz 2023.gada 31.decembri ir EUR 2 872 237,00, 

Iegūstošajai sabiedrībai 2 EUR 2 717 445. 

Sadalāmās sabiedrības aktīvus Iegūstošajām sabiedrībām nodos 

saskaņā ar SIA “EIROEKSPERTS” veikto Sadalāmo sabiedrību aktīvu un 

saistību sadalījumu, kas atspoguļosies savstarpēji parakstītā pieņemšanas – 

nodošanas aktā. 

Mantiskā ieguldījuma vērtētāja SIA “EIROEKSPERTS” 2024.gada 

17.aprīļa PSIA "VANGAŽU AVOTS" aktīvu un saistību novērtējumā ir 

secināts, ka Sadalāmās sabiedrības manta ir pietiekama PSIA “Garkalnes 

inženiertīkli” pamatkapitāla palielināšanai par 173 160,00 EUR (viens 

simts septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts sešdesmit euro) un Iegūstošā 

sabiedrības 2 pamatkapitāla palielināšanai par 977 453,00 EUR (deviņi 

simti septiņdesmit septiņi tūkstoši četri simti piecdesmit trīs euro). 

[3] Pārvaldības likuma 132.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka, ja 

iegūstošajai sabiedrībai reorganizācijas procesā jāpalielina pamatkapitāls, 

novērtē katras sadalāmās kapitālsabiedrības attiecīgo mantas daļu, lai 

noteiktu tās pietiekamību iegūstošās kapitālsabiedrības pamatkapitāla 

palielināšanai un novērtēšanu veic un rakstveida atzinumu sniedz persona, 

kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā. 

Pārvaldības likuma 149.panta trešā daļa nosaka mērķus, kuriem 

drīkst palielināt kapitālsabiedrības pamatkapitālu un viens no tiem ir 

konkrētas mantas iegūšanai, apmaksājot kapitāla daļas ar mantisko 

ieguldījumu (turpmāk šajā sadaļā — mantas iegūšana). 

https://info.ur.gov.lv/?#/legal-entity/40003274925
https://www.ur.gov.lv/umbraco/izsludin%C4%81%C5%A1anas


3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Atbilstoši Pārvaldības likuma 151.panta ceturtajai daļai atvasinātas 

publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par mantas 

iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 09.08.2023. iekšējā 

normatīvā akta Nr.1.3/23/16  “Ropažu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 

3.2.2.apakšpunktam Pašvaldības dome pieņem lēmumu par 

Kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanu vai samazināšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9.punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

128.panta pirmo un otro daļu, 130. pantu, 132.panta pirmo daļu, 151.panta 

sesto daļu, Komerclikuma 336.panta pirmo, otro, ceturto un sesto daļu, 

366.pantu   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Reorganizācijas rezultātā palielināt pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli” reģ. nr. 40103280684 

pamatkapitālu, ieguldot sadalīšanas procesa sašķelšanas ceļā 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VANGAŽU AVOTS" 

reģ.nr. 40003274925, piederošu mantu, kas nepieciešama 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai patērētājiem Ropažu 

novada Vangažu pilsētā un kura kopējā mantiskā ieguldījuma vērtība 

2023.gada 31.decembrī ir noteikta 173 160,00 EUR (viens simts 

septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts sešdesmit euro), pretī saņemot 

attiecīgu jaunu daļu skaitu.  

2. Uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim organizēt pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli” un 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VANGAŽU AVOTS" 

dalībnieku sapulces par par kapitālsabiedrību reorganizāciju, 

pamatkapitāla palielināšanu, statūtu izmaiņām un apstiprināt 

pamatkapitāla palielināšanas noteikumus atbilstoši lēmuma 1.punktam. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Izpilddirektoram; 

3.2. vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos; 

3.3. pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes 

inženiertīkli”; 

3.4. pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VANGAŽU 

AVOTS"; 

3.5. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 
A.Palkavniece 

29198096 


